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درس ششم

کلاهخود نجات  

هدف :

من سرباز خدا هستم، با گذاشتن 

کلاهخود نجات در برابر حملۀ دشمن 

پیروز می شوم.

رده سنی :

۹  تا  ۱۲ سال 

آیه حفظی:

افسسیان 6 : ۱7 

کلاهخود نجات را بر سر نهید و شمشیر روح را که 

کلام خدا است به دست گیرید. 



  سخنی با مربی 
مربی عزیز نونهالان در این درسنامه با "کلاهخود نجات" آشنا می شوند و آنها یاد می گیرند که با سر 

کردن آن می توانند در مقابل دروغ های دشمن)شیطان( بایستند.

  آمادگی برای ورود به داستان : ۱۵ دقیقه

وسایل مورد نیاز 
یک ظرف به شکل کاسه پلاستیکی یا آهنی 

سه مقوا لوله شده 
یکی از نونهالان را در روی یک صندلی بنشانید و کاسه را روی سر او قرار دهید و سه نفر پشت سر 
او قرار بگیرند به هرکدام یک مقوا لوله شده دهید. از کسانی که پشت او ایستاده  اند بخواهید که 
ضربه آرامی به سر نفری که روی صندلی است بزند و او باید تشخیص دهد که چه کسی ضربه را زده 

است.

  ورود به دنیای کتاب مقدس : ۲۰ دقیقه

مطالعه کلام افسسیان 6 : ۱0 - ۱7 و ارمیا ۲۹ : ۱۱
در این مجموعه ما به سراغ اسلحه های جنگ روحانی رفتیم که در افسسیان 6 : 10 - 17 نوشته شده 

است. )مربی عزیز لطفا این بخش را در کلاس بخوانید.( 
ما در هفته های گذشته با بیشتر این اسلحه ها که خدا به ما داده است آشنا شده  ایم. امروز با یکی 

دیگر از پوشش های مهم سربازان که در جنگ استفاده می کردند آشنا خواهیم شد.
از نونهالان بپرسید به نظر شما کدام پوشش باقی مانده است؟ ج: کلاهخود نجات

همۀ ما می دانیم که "سر" یکی از مهم ترین قسمت های بدن است. در "سر" است که اعضایی مثل 
چشم که با آن دنیا را تماشا می کنیم، گوش که با آن می شنویم، بینی که بوهای مختلف را احساس 
می کنیم، و دهان که با آن صحبت می کنیم و از همه مهم تر مغز ما که در سر ما قرار داده شده است 

که به تمام  اعضای بدن ما فرمان می دهد.
برای هر کدام از این اعضا اگر اتفاق خاصی بی افتد ما یکی از توانایی های خود را از دست می دهیم. 
از اعضای روی سر  برای همین در زمان های قدیم سربازان بر روی سر خود کلاهخود می گذاشتند تا 
در مقابل حملۀ دشمن محافظت کنند. پس کلاهخود نقش بسیار مهمی در پوشش سربازان داشته 

است. به جز چشم، بینی، گوش و... که اعضای روی سر هستند در مغز، افکار ما شکل می گیرد.
از آمدن به کلاس داشته اید فکر کنید. به چه چیزی فکر کردید؟ آیا افکار  به آخرین فکری که قبل 

از داشتن آن فکر شاد بوده اید یا ناراحت؟ خوبی بود 
او  کند،  نفوذ  ما  سر  به  فکر  طریق  از  می گوید  که  دروغ هایی  با  می کند  )شیطان( سعی  ما  دشمن 
که  ببریم  یاد  از  ما  که  می خواهد  همیشه  او  باشیم  ترس ها  و  فکر مشکلات  به  ما  که  می خواهد 
فرزندان خدا هستیم. ولی ما با سر کردن کلاهخود نجات در مقابل این حرف ها و ضربه های دشمن در 
جنگ با او پیروز می شویم و نمی گذاریم که به فکر ما بیایند. به یاد داشته باشیم که همۀ ما گناهکار 



بودیم و وقتی به عیسی مسیح ایمان آوردیم از طریق کار عیسی بر روی صلیب ما نجات پیدا کردیم. 
نیاز است که همیشه ما در فکرهای خود به یاد داشته باشیم که عیسی مسیح ما را از دستان دشمن 
کنیم، دشمن هر روزه سعی  آن محافظت  از  نیاز داریم  که  است  آن فکری  این  است.  نجات داده 
می کند که این را از فکر ما بدزد که ما فرزند خدا هستیم. او می خواهد از یاد ببریم که گناهان ما 
بخشیده شده است و نجات پیدا کرده  ایم. خدا دوست دارد که ما را همیشه شاد و خوشحال ببیند 
ولی دشمن دوست دارد با دروغ هایی که می گوید، ما را ناراحت و غمگین کند. حرف های دروغین 
دشمن را باور نکنیم، این خداوند است که بهترین فکرها را برای ما دارد و او فکرهای خوشبختی و 

امید را در ذهن ما قرار خواهد داد. )ارمیا 29 : 11(

  نتیجه گیری:  ۵ دقیقه
او  وارد شود، چون  ما  تا در فکر  اجازه ندهیم  به دشمن  کلاهخود نجات،  کردن  با سر  امروز  پس 
می خواهد به فکر ما ضربه بزند تا دروغ هایش را باور کنیم، لازم است که به یاد بیاوریم که کلاهخود 
نجات را بر سر بگذاریم تا صحبت های حقیقی خدا، که ما نجات یافته هستیم را در فکرمان داشته 

باشیم، تا در زمان جنگ به عنوان سربازان مسیح پیروز شویم.

  کارگاه اجرایی: ۱۵ دقیقه

کار دستی " کلاهخود نجات " را در کلاس انجام دهید.

  آیه حفظی : 
افسسیان 6 : ۱7 

کلاهخود نجات را بر سر نهید و شمشیر روح را که کلام خدا است به 
دست گیرید. 




